NRQSOLAR

Nombre: FLORICEL ARJONA MATOS Teléfono: 9831906882
Potencia: 8-88 kW Fecha: 23de Septiembre de 2024
Tarifa: 1€

Numero de Servicio: 796120600418

HOY CONSUMES SIN PANELES TEIAdiddl $10,843

TU PRODUCCION CON 16 PANELES 2,109 kWh $2,690
o,

7519% AL BMESTRE $8155 en pesos

Pagas actualmente
a la compania
de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$65,058.00 MXN $16,140.00 MXN $48,918.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS
555 W 16 44.8m "’

RETORNO DE INVERSION: 4.0 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 23 de Septiembre de 2024 8 de Octubre de 2024
FolioNo #20240004 _
FLORICEL ARJONA MATOS
Tel: 9831906882
Email: 1234@gmail.com
Cant. Concepto Precio Total

16 Canadian Solar PV Module 555W
16 MATERIAL ELECTRICO 01

1 Growatt Inverter 10 kW

16 PROTECCION DC 10-30

16 SEGURO HURACAN 1ANO

16 ESTRUCTURA 01-20

16 MANO DE OBRA 01-20

Subtotal $169,506.00

IVA $27,120.96

TOTAL (MXN) $196,626.96
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NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $ 65,058.00 $16,140.00 $0.00 $ 48,918.00 $ 48,918.00 $-147,708.96
2 $ 67,009.74 $16,624.20 $ 0.00 $50,385.54 $50,385.54 $-97,323.42
3 $69,020.03 $17,122.93 $0.00 $51,897.11 $51,897.11 $-45,426.31
4 $71,090.63 $17,636.61 $0.00 $ 53,454.02 $ 53,454.02 $ 8,027.71

5 $73,223.35 $18,165.71 $0.00 $55,057.64 $55,057.64 $ 63,085.35
6 $ 75,420.05 $18,710.68 $0.00 $56,709.37 $56,709.37 $119,794.71
7 $77,682.65 $19,272.00 $0.00 $58,410.65 $58,410.65 $178,205.36
8 $ 80,013.13 $19,850.16 $0.00 $ 60,162.97 $ 60,162.97 $238,368.33
9 $ 82,413.53 $20,445.67 $ 0.00 $61,967.86 $61,967.86 $300,336.19
10 $ 84,885.93 $ 21,059.04 $ 0.00 $63,826.89 $63,826.89 $364,163.09
1 $ 87,432.51 $21,690.81 $0.00 $ 65,741.70 $ 65,741.70 $429,904.79
12 $90,055.49  $22,341.53 $0.00 $ 67,713.95 $ 67,713.95 $497,618.74
13 $92,757.15 $ 23,011.78 $0.00 $ 69,745.37 $ 69,745.37 $567,364.11
14 $95,539.87 $23,702.13 $0.00 $71,837.73 $71,837.73 $ 639,201.85
15 $98,406.06 $ 24,413.20 $0.00 $73,992.86 $73,992.86 $ 713,194.71
16 $101,358.24 $ 25,145.59 $ 0.00 $ 76,212.65 $76,212.65 $789,407.36
17 $104,398.99  $25,899.96 $0.00 $78,499.03 $78,499.03 $ 867,906.39
18 $107,530.96 $26,676.96 $0.00 $ 80,854.00 $ 80,854.00 $ 948,760.39
19 $ 110,756.89 $27,477.27 $0.00 $ 83,279.62 $ 83,279.62 $1,032,040.01
20 $ 114,079.60 $28,301.59 $ 0.00 $ 85,778.01 $ 85,778.01 $1,117,818.02
21 $117,501.98 $ 29,150.64 $0.00 $ 88,351.35 $ 88,351.35 $1,206,169.37
22 $ 121,027.04 $ 30,025.15 $0.00 $91,001.89 $91,001.89 $1,297,171.26
23 $124,657.86 $30,925.91 $0.00 $93,731.95 $93,731.95 $1,390,903.21
24 $128,397.59 $31,853.69 $0.00 $ 96,543.90 $ 96,543.90 $1,487,447.11
25 $132,249.52 $32,809.30 $0.00 $99,440.22 $99,440.22 $1,586,887.33

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $196,626.96 [ Ahorro acumulado anual $
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Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo




Generacidn de energia NARQSOLANR

B Consumo actual kWh Generacién de energia kWh
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 2,165.1 2,474.9 2,262.2 2,295.6 2,093.5 2,082.0
Consumo actual 3,100.0 2,930.0 2,830.0 3,001.0 3,100.0 3,104.0
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